



# ПРАВИТЕЛЬСТВО ЧЕЛЯБИНСКОЙ ОБЛАСТИ

## ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 16.06.2015 г. № 302-П  
Челябинск

О внесении изменений в  
постановление Правительства  
Челябинской области  
от 22.10.2013 г. № 358-П

Правительство Челябинской области ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Утвердить прилагаемые изменения, которые вносятся в государственную программу Челябинской области «Развитие информационного общества в Челябинской области на 2014 – 2015 годы», утвержденную постановлением Правительства Челябинской области от 22.10.2013 г. № 358-П «О государственной программе Челябинской области «Развитие информационного общества в Челябинской области на 2014 – 2015 годы» (Южноуральская панорама, 28 декабря 2013 г., № 202, спецвыпуск № 49; 4 декабря 2014 г., № 192, спецвыпуск № 56; Сборник нормативных правовых актов Губернатора и Правительства Челябинской области, 2014, выпуск 4; 9 апреля 2015 г., № 54, спецвыпуск № 17).
2. Настоящее постановление подлежит официальному опубликованию.
3. Настоящее постановление вступает в силу со дня его подписания.

Председатель  
Правительства Челябинской области



Б.А. Дубровский

УТВЕРЖДЕНЫ  
постановлением Правительства  
Челябинской области  
от 16.06. 2015 г. № 302-П

Изменения,  
которые вносятся в государственную программу Челябинской области  
«Развитие информационного общества в Челябинской области  
на 2014 – 2015 годы»

1. В паспорте государственной программы Челябинской области «Развитие информационного общества в Челябинской области на 2014 – 2015 годы» (далее именуется – государственная программа):

1) в позиции, касающейся целевых индикаторов и показателей государственной программы:

абзацы тринадцатый – пятнадцатый изложить в следующей редакции:

«доля отсканированных дел досоветского периода от общего количества дел досоветского периода, хранящихся в государственном архиве:

2014 год – 16,7 процента;

2015 год – 16,7 процента;»;

2) в позиции, касающейся объемов бюджетных ассигнований государственной программы:

цифры «42375,69» заменить цифрами «40865,69»;

цифры «6510,0» заменить цифрами «5000,0»;

цифры «3510,0» заменить цифрами «2000,0»;

3) в позиции, касающейся ожидаемых результатов реализации государственной программы:

абзац шестой изложить в следующей редакции:

«увеличить на 5 процентов долю отсканированных дел досоветского периода от общего количества дел досоветского периода, хранящихся в государственном архиве;».

2. Абзац пятьдесят второй раздела II изложить в следующей редакции:

«увеличить на 5 процентов долю отсканированных дел досоветского периода от общего количества дел досоветского периода, хранящихся в государственном архиве;».

3. В разделе V:

1) в пункте 2:

цифры «12595,0» заменить цифрами «11085,0»;

цифры «3510,0» заменить цифрами «2000,0»;

2) строку

«Итого по государственной программе	областной бюджет	42375,69	35865,69	6510,0»
-------------------------------------	------------------	----------	----------	---------

изложить в следующей редакции:

«Итого по государственной программе	областной бюджет	40865,69	35865,69	5000,0».
-------------------------------------	------------------	----------	----------	----------

## 4. В разделе VII:

## 1) абзац шестой изложить в следующей редакции:

«увеличить на 5 процентов долю отсканированных дел досоветского периода от общего количества дел досоветского периода, хранящихся в государственном архиве;»;

## 2) пункт 5 раздела II таблицы 1 изложить в следующей редакции:

«5.	Доля отсканированных дел досоветского периода от общего количества дел досоветского периода, хранящихся в государственном архиве	процентов	-	-	15,9	16,7	16,7».
-----	--	-----------	---	---	------	------	--------

## 5. В приложении 1 к государственной программе:

## 1) в пункте 2:

в подпункте 5 цифры «2500,0» заменить цифрами «2000,0»;

в подпункте 7 цифры «1010,0» заменить цифрами «0,0»;

строку

«Итого по подпрограмме	12595,0	9085,0	3510,0»
------------------------	---------	--------	---------

изложить в следующей редакции:

«Итого по подпрограмме	11085,0	9085,0	2000,0»;
------------------------	---------	--------	----------

## 2) строку

«Итого по государственной программе	42375,69	35865,69	6510,0»
-------------------------------------	----------	----------	---------

изложить в следующей редакции:

«Итого по государственной программе	40865,69	35865,69	5000,0».
-------------------------------------	----------	----------	----------

## 6. В пункте 2 приложения 2 к государственной программе:

## 1) подпункт 5 изложить в следующей редакции:

«5)	развитие и эксплуатация информационной системы мониторинга объектов жилищного фонда	расчет для 2014 года: техническая поддержка и развитие системы мониторинга объектов жилищного фонда – 2200,0 тыс. рублей;  расчет для 2015 года: техническая поддержка и развитие системы мониторинга объектов жилищного фонда – 2000,0 тыс. рублей.  2014 год – 2200,0 тыс. рублей; 2015 год – 2000,0 тыс. рублей; итого: 4200,0 тыс. рублей»;
-----	---	---

## 2) подпункт 7 изложить в следующей редакции:

«7)	развитие и эксплуатация единой информационной	расчет для 2014 года: выполнение работ по сканированию архивных документов, ретроконверсии описей дел до уровня заголовка дела, созданию базы данных – 1120,0 тыс. рублей;
-----	---	---

	поисковой системы архивов Челябинской области «Электронный архив»	2014 год – 1120,0 тыс. рублей; итого: 1120,0 тыс. рублей».
--	---	---

7. В приложении 5 к государственной программе:

1) в паспорте подпрограммы «Формирование в Челябинской области элементов электронного государства» (далее именуется – подпрограмма):

в позиции, касающейся целевых индикаторов и показателей подпрограммы:

абзацы седьмой – девятый изложить в следующей редакции:

«доля отсканированных дел досоветского периода от общего количества дел досоветского периода, хранящихся в государственном архиве:

2014 год – 16,7 процента;

2015 год – 16,7 процента;»;

в позиции, касающейся объемов бюджетных ассигнований подпрограммы:

цифры «12595,0» заменить цифрами «11085,0»;

цифры «3510,0» заменить цифрами «2000,0»;

в позиции, касающейся ожидаемых результатов реализации подпрограммы:

абзац третий изложить в следующей редакции:

«увеличение на 5 процентов доли отсканированных дел досоветского периода от общего количества дел досоветского периода, хранящихся в государственном архиве;»;

2) абзац восемнадцатый раздела II изложить в следующей редакции:

«увеличить на 5 процентов долю отсканированных дел досоветского периода от общего количества дел досоветского периода, хранящихся в государственном архиве;»;

3) в разделе V:

цифры «12595,0» заменить цифрами «11085,0»;

цифры «3510,0» заменить цифрами «2000,0»;

4) в разделе VII:

абзац четвертый изложить в следующей редакции:

«увеличение на 5 процентов доли отсканированных дел досоветского периода от общего количества дел досоветского периода, хранящихся в государственном архиве;»;

пункт 3 таблицы 1 изложить в следующей редакции:

«3.	Доля отсканированных дел досоветского периода от общего количества дел досоветского периода,	процентов	-	-	15,9	16,7	16,7».
-----	--	-----------	---	---	------	------	--------

	хранящихся государственном архиве	В					
--	---	---	--	--	--	--	--